ESTADO DA BANIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho

INDICAÇÃO /2025

Indicamos ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Zenildo Brandão Santana,
autorizar ao Secretário Municipal de lnfraestrutura Sr ° Lucindo Tomaz Vasconcelos
Menezes, medidas cabíveis e necessárias para a pavimentação asfáltica e
construção de uma passagem elevada _para pedestre em frente à Escola
Municipal Anisio Teixeira na Rua Aqapito Fernandes no bairro Jequiezinho
Jequié-Ba

JUSTIFICATIVA

A pavimentação asfaltica da via promoverá melhorias além da qualidade de
vida, oportunizando melhor trafegabilidade de veículos e pedestres. Com o péssimo
estado de conservação que apresenta os moradores vêm sofrendo com desnível nos
paralelos que são causados pelas chuvas, dificultando assim a locomoção dos
cidadãos. A situação precária desta via, além de danificar automóveis e motocicletas
que diariamente transitam, muitas vezes fazendo manobras perigosas, podendo causar
acidentes gerando danos físicos e materiais.

Salientando que a Escola Municipal Anisio Teixeira está localizada nesta rua,
devido ao grande fluxo de estudantes e veículos solicitamos a implantação da
passagem elevada que trará mais segurança para todos que utilizam a via.

Certos de contarmos com estimada atenção do Chefe do Executivo Municipal,
desde já agradecemos todo o empenho necessário para o pronto atendimento desta
justa reivindicação.
Saia das Sessões, 29 de outubro de 2025.

Maria Aparecipia, atos de Deus
Vereadórá Professora Cida

ATENDIDO
Of. n.° QJt2i3I5

Em CS- tL, zç

ATENDA- SE

Sala das Sessõ

ARQUIVE-SE

.m44

Idente